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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATI/A: 27.02.2024
REFERENC-E: 23/6506/623 MMPHI-DMMU

. _ "SA- SALLAHU” SH.P.K. Bicec, Kagamk
PERZa)TCR seperacion né Suhadoll, Glagamce
cc: Komisioni pér Leje M]edlsme s, \

PERMES/PREKO/THROUGH:

i Izedin Bytyqi, Zév ndesues e’éaut té
NE/GDJERON PElg]llihShelnlMMPHI o

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Leje M]edlsore / / A

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér tu pajisur me Leje Mjedisore té operatorit " SA- SALLAHU” SH.P.K. Bigec,
Kacanik, bazé e asfaltit né Suhadoll, Graganicé, me Nr. Prot. 23/6506/623MMPHI.

MMPHI, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur.

Bashkangjitur késaj shkrese gjeni :
1. Vendimi pér Leje Mijedisore pér operatorin "SA-SALLAHU” SH.P.K. Bicec,

Kaganik, pér veprimtariné: bazé e asfaltit né Suhadoll, Gracanicé ; dhe

2. Obligimet dhe detyrimet gé dalin nga Ligji Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit
dhe Udhézimi Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore.

Me respekt!

Fage 1 nga 4
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Republika e Kosovés
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
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Nr.: 23/6506/ MMPHI
Daté: 27.02.2024

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4
té nenit 12 dhe nenit 13 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 t¢ Udhézimit Administrativ MMPHI
Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatorit " SA-SALLAHU” SH.P.K. Bigec, Kaganik, pajiset me Leje Mjedisore pér
veprimtaring: seperacion Nr. Prot. 23/6506/623MMPHI, né Suhadoll, Graganicé

2. Operatori obligohet:

2.1. Té béné monitorimin e vazhdueshém té pajisjeve, respektivisht pérmbushjes
sé kérkesave teknike;

2.2. Sistemi de- pluhurues (& jeté funksional;

2.3. Pér sistemin menaxhues mjedisore t& kété personin e profilit te mjedisit qé
éshté pérgjegjés pér mjedis;

2.4. Vazhdimisht té behét spérkatja me ujé e sipérfages operacionale dhe shiritave
qe pérderen pér transportin dhe seperimin e gurit gélgeror;

2.5. Pas pérfundimit té aktivitetit t& behét rehabilitimi i terenit sipas pe1 shkrimit né

aplikacion; ;
2.6. Neése gjaté operimit do t&é keté ndonjé prishje teknike e qé mund te kete ndlk}m
/ A\

né mjedis dhe shéndetin e popullatés, té njoftof MMPHIL; /7~ ke % 0\
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2.7. Té monitorohet né¢ vazhdim emisionet né ajér dhe té raportohet né MMPH]I,
sipas legjislacionit né fuqi.

Arsyetfim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin éshté konstatuar se" SA-
SALLAHU” SH.P.K. Bicec, Kaganik, pér veprimtaringé: bazé e asfaltit né ngastrat
kadastrale nr. P-73409082-00021-0,nr 1 16ndés sé certifikatés 3362-2015 zona kadastrale,
Suhadoll, Komuna Graganicg, plotéson kriteret e parapara me Udhézim Administrativ
04/2022/MMPHI, pér Leje Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

* Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

» Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

¢ Certifikatén e regjistrit t& biznesit; ]

¢ Pélgim Mjedisor me Nr. 16/1013/1-25P/76/16 t& léshuar me dt, 22.04.2016;

* Leje pér aktivitetet e veganta pér sortues me Nr. 831/KPMM/2022, t& protokolluar
me Nr. Prot. 1417, t& léshuar me dt. 26.04.2022, me afat t& vlefshmérisé deri me
09.02.2027; '

* Raporti i analizave t& pluhurit total t& depozituar nga Laboratori INKOS sh.a, t& dt.
20.02.2024 Nr. prot .54

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, vleréson se operatori i plotéson kushtet teknike dhe mjedisore dhe merr
Vendim pér [éshimin e Lejes Mjedisore.

Kjo Leje Mjedisore 1éshohet pér periudhén 5 (pesé) vijegare, né pérputhje me nenin 31
paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtje e Mjedisit dhe nenit 12 paragrafi 4 t&
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit té kérkesés;

—  Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés- Graganicé;

~ DMMU-s¢;

— Inspektoratit t¢ MMPHI-s¢;

—  Kabinetit t& Ministrit;

—  Zyrés pér komunikim me Publik t¢ MMPHI-sé¢;
—  Arkivit t¢ MMPHI-sé
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REFERENC-F;:

23/6506/623/MMPHI-DMMU ~/ BT

27.02.2024 {# ' *- gy

DATE/A: CHEE e
. ) [zedin Bytyqi, Zévendésues i Sektetar it 18
FERfZAJTC: Pérgjithshém i MMPHI N\ 7
cC: Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése e DMNI s
PERMES/PREKO/THROUGH: Abdullah Pir(;e, Zévendésues i Dl’Ethl'it té DMMU/
Fatli (]le Buza, 1<1yesuese e komisionit pér Leje
NGA/OD/FROM: Mjedisore <~ - = i

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje hdhm me Leje Mjedisore pér operatorin
"SA- SALLAHU” SH.P.K. Bigec, Kaganik, seperacion
né Suhadoll, Gracanicé

Te nderuar,

Bashkélidhur gjeni léndén me nr. Protokolli: nr. prot. 23/6506/623/MMPHI-
DMMU, té operatorit "SA- SALLAHU” SH.P.K. Bicec, Kacanik, seperacion né

Suhadoll, Gracanicé

Me respekt,

D

/f‘.? )')J“!/)




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
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Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dlre Ujérave / Departament za Zivotnu Sredinu i Vod/
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LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

T

REFERENC-E: 23/5360/507 / MMPHI-DMMU
" ) Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit té
PER/ZA/TO: Pérgjithshém i MMPHI
CC: Visare Istrefi, U.D. Udh&heqése e DMNI-sé
PERMES/PREKO/THROUGH: Abdullah Pirce, Zévendésues i Drejtorit t€ DMMU
NGA/OD/FROM: Komisioni pér Leje Mjedisore
Pérgjigje ne kérkesén e aperatorit "SA- SALLAHU”
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: SH.P.K: E'Sllgec, Kaganik, bazé e asfaltit né Suhadoll,
Graganicé
Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | Ish pallati i mediave | Data 27.02.
Br. kancelarije: Kucni: RTOET Clegion Datum:
Room No.: Extension: Rilindja, Prishtiné. Date: 2024
PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION I
PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X
PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE D]

PER KOMENTE/ ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLIJENQ/ AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKQ JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

(RRRCC]

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE
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I nderuari Sekretar,

Komisioni pér Leje Mjedisore i eméruar me Vendimin Nr. 7416/23, t& dt, 22,12.2023, duke
u bazuar né nenin 31 t& Ligjit Nr. 03/1-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit si dhe neni 9 i
Udhézimit Administrativ MMPHI Nr, 04/2022 pér Leje Mjedisore, né afatin e paraparé
ligjoré, jep kété Mendim Profesional:

Operatori "SA-SALLAHU” SH.PK. Bicec, Kacanik, bazé e asfaltit n¢ Suhadoll,
Gracanicé, ka aplikuar me Nr. Prot. 23/5360/507/ MMPHI-DMMU pér vazhdim té Lejes
Mjedisore me Nr._17/4905/ZSP/278/18 té léshuar me dt. 05.09.2018, pér veprimtariné:
bazé e asfaltit né ngastrat kadastrale nr. P-73409082-00021-0, zona kadastrale Suhadoll
Graganicg, sipas Pélqimit Mjedisor me Nr._16/1013/1-Z5P/76/16, te léshuar me dt.
22.04.2016.

Komisioni pér Leje Mjedisore ka realizuar vizite te operatori, pér verifikimin e kushteve
mjedisore me dt. 22.01.2024, ka verifikuar vend operimin , me géllim t& verifikimit té
giendjes sé pajisjeve dhe filtrat te cilét jané ne funksion., Eshté verifikuar sistemi i
spérkatjes i cili gjendet ne funksion pér tere sipérfagen e operimit.

Komisioni, pas realizimit té vizites né teren ka kérkuar nga operatori, plotésim e
dokumentacionit dhe kushteve te cekura me poshté:

* Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore.

Operatori ka plotésuar kérkesén pér pagesé shtesé dhe Komisioni, pas shqyrtimit t&
dokumentacionin pércjellés gé nevojitet pér pajisje me leje mjedisore dhe gjendjes faktike
né teren, né takimin e mbajtur me dt. 26.02.2024, né pérbérje prej tre (3) andtareve,
unanimisht, kané dhen mendim profesional si ne vijim:

Operatori i ka sjellé té gjithé dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me Udhézimin
Administrativ. MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mijedisore, gjithashtu operatori i ka
plotésuar t& gjitha kushtet teknike dhe mjedisore dhe si pérfundim Komisioni
rekomandon gé ti léshohet Leja Mjedisore.
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Bashkangjitur kétij Mendimi Profesional gjeni edhe propozim
Mijedisore.

Komisioni:

< = <2
Fatlije Buza, kryesuese - il
Adem Tusha, anétar Pushim vijetor
Fatmir Bytyqi, anétar Ly
Pérparim Terziu, anétar // V(/ ‘{/j/,;/ﬂ(f #
Mentor Shala, anétar Nuk ishte prezent
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vendimin pér Leje




